1988, fica estabelecida a Revisão 
Geral Anual da remuneração e dos  

subsídios dos servidores públicos 
efetivos e comissionados do Município 

de Fátima do Sul, na forma e no 
percentual estabelecido neste artigo: 

I – os servidores com 
vencimentos até o valor de R$ 
1.320,00 (mil trezentos e vinte reais) 
terão os seus vencimentos 
equiparados ao valor do novo Salário 
Mínimo Nacional, de R$ 1.412,00 (mil 

quatrocentos e doze reais); 

Art. 2º As despesas decorrentes da presente lei 

correção à conta das dotações consignadas nas leis 

orçamentárias. 

Art. 3o Esta Lei entra em vigor na data de sua 

publicação com efeitos retroativos a partir de 1º de 

janeiro de 2024.

[...]

Cargo de MOTORISTA, Símbolo –  SAX-802, Classe-

C, Referência-22, Lotado na Secretaria Municipal de 

SAÚDE - SESAU, a ser computado para fins de 

aposentadoria e Disponibilidade, nos termos do artigo 

68, Parágrafo Único da Lei Complementar nº.006 de 

03.09.1990, totalizando: 3.132 (três mil, cento e 

trinta e dois) dias, correspondente a: 08 (oito) anos, 

07 (sete) meses e 2 (dois) dias, aproveitado da C.T.C 

Protocolo nº. 12021010.1.00046/23-0, lavrada em.: 

28.11.2023, pelo I.N.S.S, conforme períodos abaixo 

descritos:  

a) 03 (três) anos, 01 (mês) meses e

[...]

SALÁRIO/INSS/FGTS), BEM ASSIM A MANUTENÇÃO 

DO VEÍCULO (PNEU, PEÇAS E SERVIÇOS) E AS 

DESPESAS DE IPVA E LICENCIAMENTO, E AINDA A 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E SUPLEMENTOS 

ALIMENTARES, ATENDENDO ÀS PESSOAS CARENTES 

COM CÂNCER DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL. 

VALOR ESTIMADO: R$ 110.000,00 (cento e dez 

mil reais) a serem transferidos de acordo com o Plano 

de Trabalho. 

DOTAÇÃO: A despesa decorrente do Termo de 

Convênio correrá à conta do seguinte 

Projeto/Atividade: 10.301.0016.2.052  MANUTENÇÃO 

DA GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 26 

3.3.50.43.00.00.00.00 00.01.0002 Subvenções

[...]

eventual registro de preços para futura aquisição de 

materiais de expediente a serem utilizados pelas 
Secretarias Municipais de Fátima do Sul-MS, 
resultaram no seguinte: a empresa PAPELARIA SAO 
MARCOS LTDA-ME, totalizando os itens com os 
quantitativos ficou com um valor total de R$ 
52.472,19 (cinquenta e dois mil, quatrocentos e 
setenta e dois reais e dezenove centavos); a empresa 

J. L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA, 
totalizando os itens com os quantitativos ficou com 
um valor total de R$ 72.641,59 (setenta e dois mil, 
seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta e nove 
centavos), a empresa MULTKA COMERCIO LTDA, 
totalizando os itens com os quantitativos ficou com 

um valor total de R$ 6.532,00 (seis mil, quinhentos e 
trinta e dois reais), a empresa MARBA COMERCIAL 
LTDA, totalizando os itens com os quantitativos ficou 
com um valor total de R$ 6.784,20 (seis mil, 
setecentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos), 
a empresa VANESSA V. A. DA SILVA LTDA, 
totalizando os itens com os quantitativos ficou com 

um valor total de R$ 191,40 (cento e noventa e um 
reais e quarenta centavos), e a empresa MTH 
COMERCIO E SERVICOS LTDA, totalizando os itens 
com os quantitativos ficou com um valor total de R$ 
42.261,40 (quarenta e dois mil, duzentos e sessenta 
e um reais e quarenta centavos). 

Fátima do Sul - MS, 15 de fevereiro de 2024. 

MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA 
Pregoeiro 

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2024